外洋加盟団体責任者各位                     平成 21 年 6 月 1 日
外洋系ワンデザイン艇協会責任者各位
                           財団法人日本セーリング連盟
                               常務理事 児玉萬平

      中国ヨット協会（CYA）より招待のレガッタ２種 ご案内

皆様ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて標記の件、昨年に引き続き中国ヨット協会より国際招待レガッタのお誘いが参ってお

ります。本年は昨年日本チームが大活躍した「中日韓親善キールボートレガッタ 2009」（日

照市）に加えて「2009 青島国際レガッタ」が新たに加わりました。両レガッタともに相応

にレベルも高く、しかし気軽に参加できる身近な国際レガッタです。
レース日程、申し込み期日、ともに時間的余裕がございませんが、貴団体所属のしかるべ

きチーム（５-６人、最大 8 名まで）にご案内いただき、大いにチャレンジしていただけま

すようよろしくお願い申し上げます。

両レガッタとも招待チームの使用艇は主催者が用意する外洋スポーツボート、フライング

タイガー（32ft）10 艇によるインショアー・フリートレースで、招待チームは現地での宿

泊・食事も主催者持ちとなります。

詳細は両レースのレース公示（英文）をご覧いただきたいと存じます。また先にＷｅｂ上

でご案内した文章もご参照いただければ幸いです。

レガッタ概要

① 青島国際レガッタ「2009 Qingdao International Regatta」

日本からの参加資格 JSAF が登録を証明する個別チームで原則として先着順
レース日程     平成 21 年 8 月 20 日～24 日、5 日間（8 月 18 日艇抽選・引渡し）
レース拠点     青海市オリンピックセーリングセンター
エントリー     500 ドル、他賠償責任保険加入義務

レース公示にある、エントリーフォームを JSAF に提出、JSAF
から主催者へ申告、６月 20 日締め切り

賞品・賞金     １位賞金 5000 ドル～10 位賞金 500 ドル

② 中日韓キールボート親善レガッタ「China Japan Korea keel boat friendship regatta

2009」
参加資格      JSAF が推薦する日本代表３チーム
レース日程     平成 21 年 9 月 5 日～7 日、3 日間（9 月３日艇抽選・引渡し）
レース拠点     日照市 水上スポーツ基地
エントリーフィー  1000 人民元（日本円約２万円）他賠償責任保険加入義務
          参加希望を専用フォーム（添付）にて JSAF へ申告、

6 月 15 日 JSAF 締め切り
賞品        １位優勝杯 ～
その他       別に IRC クラスがあり、自艇による個別参加も歓迎している。
          係留場所完備

本件問い合わせ
mamp@ebreeze.jp 児玉 JSAF 携帯 080-4082-2800

添付資料
① NOR of 2009 Qingdao International Regatta.doc
② NOR of China Japan Korea keel boat friendship regatta 2009.doc
③ 中日韓親善レガッタご案内.pdf
④ 中日韓参加申請書.pdf